



Filtros Utilizados

Exercício	2024	Período	01/07/2024 a 31/07/2024
Unidade Gestora	CONSOLIDADA	CPF/CNPJ	32.390.868/0001-31

Histórico de Navegação

Descrição	Acumulado até o Período - Dotação Inicial	Acumulado até o Período - Créditos Adicionais/Reduções	Acumulado até o Período - Dotação Atualizada	No Período - Valor Empenhado	No Período - Valor Em Liquidação	No Período - Valor Liquidado	No Período - Valor Pago
Credor: A4 PAPELARIA E MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA Nr. Empenho: 000259				R\$ 2.146,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				R\$ 2.146,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Detalhes do Empenho

Portal da Transparência - Câmara Municipal de Ipatinga	Atualizado em: 31/07/2024 10:13
Período: Julho a Julho	Ano: 2024
Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	Tipo Empenho: Orçamentário Categoria: Comum
Número Empenho: 259	Data Emissão: 22/07/2024
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	
Unidade: CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	
SUBUNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	
Função: 1 - Legislativa	SubFunção: 31 - Ação Legislativa
Programa de Governo: 1 - LEGISLATIVO MUNICIPAL	
Ação de Governo: 3 - MANUTENÇÃO DAS FUNÇÕES E ATIVIDADES LEGISLATIVAS	Esfera: Fiscal
Categoria Econômica: 3 - DESPESAS CORRENTES	
Grupo da Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação: 3.3.90 - Aplicações Diretas	
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo	
Desdobramento da Despesa: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente	
Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos	
Detalhamento da Fonte: 0 - Não se aplica	
Credor Pessoa Jurídica: A4 PAPELARIA E MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	
CNPJ: **.390.868/0001-**	
Licitação: Dispensa por Limite	Número da Modalidade: 34
Ano: 2024	Data de Homologação: 22/07/2024
Número do Processo: 81/2024	
Processo Administrativo: /0	
Contrato:	
Convênio:	
Valores de Movimentação do Empenho Relativos ao Período Selecionado	
Empenhado: R\$ 2.146,25	
Em Liquidação: R\$ 0,00	
Liquidado: R\$ 0,00	
Pago: R\$ 0,00	
Anulado: R\$ 0,00	

Histórico do Empenho

Item	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Total
FITA ADESIVA PARA EMPACOTAR/EMBALAR, MATERIAL PVC, CLORETO DE POLIVINILA, MEDIDAS 45 M X 45 MM, ESPESSURA 0,20 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, TIPO TUBO DE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE EMBALANDO	25,0000	UND	R\$ 3,99	R\$ 99,75
FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, MEDIDAS APROXIMADAS - 12MM X 30M , ESPESSURA 0,20 MM, MONOFACE, TRANSPARENTE, INCOLOR COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO INTERIOR DO ROLO. EMBALANDO	200,0000	UND	R\$ 0,99	R\$ 198,00
GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 METÁLICO, CAPACIDADE PARA AGRAMPEAR ATÉ 26 FLS DE 75G/M2, PINTURA EPOXI, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, APOIO DE BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO - MEDIDAS APROX. 20 X 5 X 9 MM - REFERÊNCIA: DESART OU SIMILAR JOCAR	50,0000	UND	R\$ 14,00	R\$ 700,00
LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIAMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILINDRICO, VERNIZ PRETO, APONTADO, SEM BORRACHA, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 02. LEO E LEO	150,0000	UND	R\$ 0,34	R\$ 51,00
PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS OFFPAPER	50,0000	PCT	R\$ 15,00	R\$ 750,00
TESOURA PARA USO GERAL, 21,3 CM APROXIMADAMENTE, LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO. REFERÊNCIA: MARCA TRAMONTINA OU SIMILAR GATTE	50,0000	UND	R\$ 6,95	R\$ 347,50
Totais			R\$ 41,27	R\$ 2.146,25